2. Præterea. Sacerdos hoc sacramentum conficit in persona Christi. Sed laicus sanctus est unicus Christo per caritatem. Ergo videtur quod etiam laicus possit hoc sacramentum consecrare: unde & Chrysostomus dicit super Matth. (alius Aug. hom. xlii. in optim. perf. à princ.) quod omnis sanctus est sacerdos.

3. Præterea. Sicut baptismus ordinatur ad hominum salutem, ita & hoc sacramentum, sicut ex supradictis patet (quæst. lxxix.) Sed etiam laicus potest baptizare, ut supradictum est (quæst. lxxviii. art. 3.) Non ergo est proprium sacerdotis consecrare hoc sacramentum.

4. Præterea. Hoc sacramentum perficitur in consecratione materiæ. Sed alias materiis consecrare, scilicet chrisma, & oleum sanctum, & oleum benedictum, pertinet ad solum Episcopum; quorum tamen consecratio non est tantæ dignitatis, sicut consecratio Eucharistiæ, in qua est totus Christus. Ergo non est proprium sacerdotis, sed solum Episcopi hoc sacramentum consecrare.

Sed contra est quod Isidorus dicit in quadam epistola (ad Laudefred. quæ hab. post Concil. Tolet. VIII.) & habetur in Decret. dist. xxv. (cap. Perlethi.) Ad Presbyterum pertinet sacramentum corporis, & sanguinis Domini in altari Dei consecrare.

Respondeo dicendum, quod, sicut supra dictum est (quæst. lxxviii. art. 1. & 4.) hoc sacramentum est tantæ dignitatis quod non conficitur nisi in persona Christi. Quicumque autem aliquid agit in persona alterius, oportet hoc fieri per potestatem ab illo concessam. Sicut autem baptizatio conceditur à Christo potestas sumendi hoc sacramentum; ita sacerdoti, cum ordinatur, confertur potestas hoc sacramentum consecrandi in persona Christi. Per hoc enim ponitur in gradu eorum quibus dictum est à Domino Lucae xxii. 19. *Hoc facite in meam commemorationem.*

Et

Utrum plures Sacerdotes possint unam, & eandem hostiam consecrare.

IV. dist. xlii. quæst. 1. art. 2. quæst. 1.

Ad secundum sic proceditur. Videtur quod plures Sacerdotes non possint unam, & eandem hostiam consecrare. Dicitur enim supra (quæst. lxxviii. art. 6.) quod plures non possunt simul unum baptizare. Sed non minor vis est Sacerdotis consecrantis quam hominis baptizantis. Ergo etiam non possunt simul plures unam hostiam consecrare.

2. Præterea. Quod potest fieri per unum, superfluum fit per multos. In sacramentis autem nihil debet esse superfluum. Cum ergo unus sufficiat ad consecrandum, videtur quod plures non possint unam hostiam consecrare.

3. Præterea. Sicut dicit Augustinus super Joann. (tract. xxvi. inter med. & fin.) hoc sacramentum est sacramentum unitatis. Sed contrarium unitati esse videtur multitudine. Ergo non videtur conveniens esse huic sacramento quod plures Sacerdotes eandem hostiam consecrent.